



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

УХВАЛА

23.03.2020

Справа № 908/1874/19

м.Запоріжжя Запорізької області

Господарський суд Запорізької області у складі **судді Сушко Л.М.**, розглянувши матеріали справи №908/1874/19

кредитори – 1. Публічне акціонерне товариство “Полтавський автоагрегатний завод”, 36009, м. Полтава, вул. Зіньківська, 57 (адреса для листування: 36014, м. Полтава, вул. Шведська, 2, офіс 417)

2. Приватне акціонерне товариство “Авторадіатор”, 87515, м. Маріуполь Донецької області, вул. Куїнджі, 43

3. Приватне акціонерне товариство “Зовнішньоторговельна фірма “КрАЗ”, 39631, м. Кременчук, проїзд Ярославський 2

4. Публічне акціонерне товариство “Херсонський завод карданних валів”, вул. Олександрівська, 26, м. Херсон, 73000

5. Управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України у Запорізькій області, 69005, м. Запоріжжя, вул. Седова, 12

6. Товариство з обмеженою відповідальністю “Торговий дім АвтоКрАЗ”, 39631, м. Кременчук, вул. Київська, 62

7. Акціонерне товариство “Ужгородський Турбогаз”, 88000, м. Ужгород, вул. Болгарська, 3

8. Головне управління ДФС у Запорізькій області, 69107, м. Запоріжжя, пр. Соборний, 166

9. Головне управління Пенсійного фонду України в Запорізькій області, 69005, м. Запоріжжя, пр. Соборний, 158-б

10. Товариство з обмеженою відповідальністю “Фінансова компанія “Інвестохіллс Веста”, 04080, м. Київ, вул. Олексія Терьохіна, 8А, офіс 111

11. Товариство з обмеженою відповідальністю “Токмацька феросплавна компанія”, 71709, м. Токмак Запорізької області, вул. Куйбишева, 59А

12. Приватне акціонерне товариство “АвтоКрАЗ”, 39631, м. Кременчук, вул. Київська, 62

13. Товариство з обмеженою відповідальністю “Хімреактив”, 02099, м. Київ, вул. Ялтинська, 5Б

банкрут – Приватне акціонерне товариство “Токмацький ковальсько-штампувальний завод”, 71709, Запорізька обл., м. Токмак, вул. Ковальська, 59, код ЄДРПОУ 00231584

ліквідатор – Шонія Мака Вячеславівна, 69001, м. Запоріжжя, а/с 7978

За участю представників сторін: не з’явилися

УСТАНОВИВ:

Постановою господарського суду Запорізької області від 05.09.2019 Приватне акціонерне товариство “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” визнано банкрутом в порядку статті 95 Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”, відкрито ліквідаційну процедуру, ліквідатором призначено



арбітражного керуючого Шонію Маку Вячеславівну.

03.03.2020. до господарського суду Запорізької області від Товариства з обмеженою відповідальністю “Фінансова компанія “Інвестохіллс Веста” надійшло клопотання про відсторонення арбітражного керуючого Шонію М.В. від виконання повноважень ліквідатора Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” та призначення новим ліквідатором підприємства-банкрута арбітражного керуючого Попадюка І.В.

Ухвалою господарського суду Запорізької області від 05.03.2020. клопотання Товариства з обмеженою відповідальністю “Фінансова компанія “Інвестохіллс Веста” про відсторонення арбітражного керуючого Шонію М.В. від виконання повноважень ліквідатора Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” та призначення новим ліквідатором підприємства-банкрута арбітражного керуючого Попадюка І.В. прийнято до розгляду. Призначено судові засідання на 17.03.2020. о 09-45.

11.03.2020. до господарського суду Запорізької області від Товариства з обмеженою відповідальністю “Фінансова компанія “Інвестохіллс Веста” надійшли уточнення до клопотання про відсторонення арбітражного керуючого Шонію М.В. від виконання повноважень ліквідатора Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” та призначення новим ліквідатором підприємства-банкрута арбітражного керуючого Попадюка І.В. До клопотання доданий протокол засідання комітету кредиторів Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” №1 від 05.03.2020.

У зв'язку з неявкою у судові засідання більшості представників кредиторів, надходженням від Товариства з обмеженою відповідальністю “Фінансова компанія “Інвестохіллс Веста” уточнень до клопотання про відсторонення арбітражного керуючого Шонію М.В. від виконання повноважень ліквідатора Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод”, розгляд справи відкладено на 23.03.2020. Зобов'язано Товариство з обмеженою відповідальністю “Фінансова компанія “Інвестохіллс Веста” надіслати копії клопотання та доданих до нього матеріалів іншим учасникам справи.

20.03.2020. до господарського суду Запорізької області від Товариства з обмеженою відповідальністю “Фінансова компанія “Інвестохіллс Веста” надійшло клопотання про розгляд справи без участі сторін у зв'язку із запровадженням карантину.

23.03.2020. від представника Приватного акціонерного товариства “АвтоКрАЗ” надійшло клопотання про відкладення розгляду справи на іншу дату у зв'язку із введенням карантину. Крім того, представник кредитора 12. Зазначає, що на даний час, коли скасовані всі міжміські транспортні перевезення та може бути обмежений виїзд з міста Києва, є недоцільним зміна ліквідатора Шонії М.В. на арбітражного керуючого місцезнаходження якого є місто Київ.

Суд звертає увагу представника Приватного акціонерного товариства “АвтоКрАЗ”, що клопотання Товариства з обмеженою відповідальністю “Фінансова компанія “Інвестохіллс Веста” про відсторонення арбітражного керуючого Шонії М.В. від виконання повноважень ліквідатора Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” підлягає розгляду у строк передбачений ч. 4 ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства. У сторін було достатньо часу для ознайомлення з матеріалами справи, надання своїх пояснень та заперечень. Таким чином, суд вважає клопотання Приватного акціонерного товариства “АвтоКрАЗ” необґрунтованим та направленим на затягування розгляду справи, у зв'язку з чим відмовляє у його задоволенні.

Розглянувши та дослідивши матеріали справи, суд установив наступне:

26.02.2020. були проведені повторні перші збори кредиторів Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” на яких приймали участь представники Публічного акціонерного товариства “Херсонський завод карданних валів”, Товариства з обмеженою відповідальністю “Фінансова компанія “Інвестохіллс Веста”, Головного управління Пенсійного фонду України в Запорізькій області та ліквідатор Шонія

М.В.

Загальна кількість голосів кредиторів присутніх на зборах складала – 471130, що становить більше половини кваліфікаційного мінімуму передбаченого для повторних перших зборів кредиторів згідно ч. 2 ст. 48 Кодексу України з процедур банкрутства.

За наслідками проведених зборів, кредиторами прийняті наступні рішення: вибрано комітет кредиторів Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” у кількості двох осіб - Приватного акціонерного товариства “АвтоКрАЗ” та Товариства з обмеженою відповідальністю “Фінансова компанія “Інвестохіллс Веста”; визнано роботу ліквідатора Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” арбітражного керуючого Шонії М.В. не задовільною; відсторонено арбітражного керуючого Шонію М.В. від виконання повноважень ліквідатора підприємства-банкрута; запропоновано кандидатуру арбітражного керуючого Попадюка Ігоря Васильовича (свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 297 видане Міністерством юстиції України від 26.02.2013.) на призначення ліквідатором Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод”; уповноважено кредитора - Товариство з обмеженою відповідальністю “Фінансова компанія “Інвестохіллс Веста” звернутися до господарського суду з клопотанням про відсторонення арбітражного керуючого Шонію М.В. від виконання повноважень ліквідатора Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” та призначення новим ліквідатором підприємства-банкрута арбітражного керуючого Попадюка І.В.; визначено місце проведення зборів кредиторів та комітету кредиторів за адресою місцезнаходження Товариства з обмеженою відповідальністю “Фінансова компанія “Інвестохіллс Веста”: м. Київ, вул. Верхній Вал, 25/12; уповноважено арбітражного керуючого Шонію М.В. повідомити членів комітету кредиторів та інших осіб, що мають право брати участь в комітеті кредиторів про проведення зборів комітету кредиторів 05.03.2020. об 11-00 з порядком денним: 1. Обрання голови комітету кредиторів; 2. Звіт ліквідатора; 3. Вирішення питання щодо відсторонення арбітражного керуючого Шонію М.В. від виконання повноважень ліквідатора Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод”; 4. Обрання та призначення нового ліквідатора підприємства-банкрута; 5. Звернення з клопотанням про відсторонення арбітражного керуючого Шонію М.В. від виконання повноважень ліквідатора Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” та призначення нового ліквідатора.

Дані рішення оформлені протоколом зборів кредиторів Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” №2 від 26.02.2020. Даний протокол підписаний всіма присутніми представниками кредиторів та ліквідатором Шонією М.В. без зауважень.

05.03.2020. відбулося засідання комітету кредиторів Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод”, яке оформлено протоколом №1 від 05.03.2020. на якому був присутній член комітету кредиторів Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” - Товариство з обмеженою відповідальністю “Фінансова компанія “Інвестохіллс Веста”, що володіє 383 115 голосами із 606 251, у зв’язку з чим засідання є правомочним.

На даному засіданні комітетом кредиторів підприємства-боржника були ухвалені наступні рішення: Обрати головою комітету кредиторів ПрАТ “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” - Товариство з обмеженою відповідальністю “ФК “Інвестохіллс Веста”; визнати роботу ліквідатора ПрАТ “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” арбітражного керуючого Шонії М.В. не задовільною; відсторонити арбітражного керуючого Шонію М.В. від виконання повноважень ліквідатора ПрАТ “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” та припинити повноваження арбітражного керуючого Шонія М.В. як ліквідатора ПрАТ “Токмацький ковальсько-штампувальний завод”; обрати ліквідатором

ПрАТ “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” арбітражного керуючого Попадюка Ігоря Васильовича (свідомство про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №297 видане Міністерством юстиції України від 26.02.2013.; звернутися до господарського суду з клопотанням про відсторонення арбітражного керуючого Шонію М.В. від виконання повноважень ліквідатора ПрАТ “Токмацький ковальсько-штампувальний завод”, припинення її повноважень та призначення ліквідатором ПрАТ “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” арбітражного керуючого Попадюка Ігоря Васильовича.

Відповідно до ч. 1 ст. 2 Кодексу України з процедур банкрутства провадження у справах про банкрутство регулюється цим Кодексом, Господарським процесуальним кодексом України, іншими законами України.

Статтею 28 Кодексу України з процедур банкрутства визначено, що відсторонення арбітражного керуючого від виконання повноважень здійснюється господарським судом за клопотанням учасника провадження у справі або за власною ініціативою у разі: 1) невиконання або неналежного виконання обов'язків, покладених на арбітражного керуючого; 2) зловживання правами арбітражного керуючого; 3) подання до суду неправдивих відомостей; 4) відмови арбітражному керуючому в наданні допуску до державної таємниці або скасування раніше наданого допуску; 5) припинення діяльності арбітражного керуючого; 6) наявності конфлікту інтересів.

Комітет кредиторів має право в будь-який час звернутися до господарського суду з клопотанням про відсторонення арбітражного керуючого від виконання повноважень незалежно від наявності підстав.

Отже, Кодекс про банкрутство надає право комітету кредиторів у будь-який час звернутися до господарського суду з клопотанням про відсторонення арбітражного керуючого від виконання повноважень незалежно від наявності підстав.

Згідно з п. 4 ч. 8 ст. 48 ст. 2 Кодексу України з процедур банкрутства до компетенції комітету кредиторів належить прийняття рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про призначення арбітражного керуючого, припинення повноважень арбітражного керуючого та про призначення іншого арбітражного керуючого.

Також, слід зазначити, що п. 6 ч. 5 ст. 48 Кодексу України з процедур банкрутства передбачено, що до компетенції зборів кредиторів належить прийняття рішення про інші питання, передбачені цим Кодексом, **у тому числі віднесені до компетенції комітету кредиторів.**

Беручи до уваги, приписи ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства, які надають виключне право комітету кредиторів у будь-який час звернутися до господарського суду з клопотанням про відсторонення арбітражного керуючого від виконання повноважень незалежно від наявності підстав, прийняті зборами кредиторів 26.02.2020. та комітетом кредиторів 05.03.2020. рішення, суд вважає необхідним задовольнити клопотання Товариства з обмеженою відповідальністю “Фінансова компанія “Інвестохіллс Веста” та відсторонити арбітражного керуючого Шонію Маку Вячеславівну від виконання повноважень ліквідатора Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод”.

Відповідно до ч. 1 ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства арбітражний керуючий для виконання повноважень розпорядника майна або керуючого реструктуризацією, у разі відсторонення розпорядника майна або керуючого реструктуризацією, визначеного Єдиною судовою інформаційно-телекомунікаційною системою, від виконання повноважень, керуючий санацією, керуючий реалізацією та ліквідатор призначаються господарським судом за клопотанням комітету кредиторів.

Згідно з ч. 3 ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства до призначення арбітражним керуючим особа повинна подати до господарського суду заяву, в якій зазначається, що вона не належить до осіб, зазначених у частині 3 цієї статті (осіб, які не можуть бути призначені арбітражним керуючим) .

Так, зборами кредиторів та комітетом кредиторів Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” було прийнято рішення клопотати перед судом за кандидатуру арбітражного керуючого Попадюка Ігоря Васильовича на призначення ліквідатором підприємства-банкрута.

11.03.2020. до господарського суду Запорізької області від Попадюка І.В. надійшла заява про надання згоди на участь у справі про банкрутство Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод”. Із наданої заяви вбачається, що він має свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №297 від 26.02.2013. На випадок нанесення шкоди кредиторам чи боржнику, його професійна діяльність арбітражного керуючого застрахована, про що укладено договір страхування арбітражного керуючого №046-2443/01ВАК від 11.03.2020. За час провадження діяльності арбітражного керуючого порушення термінів подання інформації, передбаченої Кодексом, до державного органу з питань банкрутства, а також порушення термінів, визначених ухвалами суду, і порушень законодавства та ліцензійних умов діяльності арбітражного керуючого не допускав, судимостей за вчинення корисливих злочинів та заборони суду займатися діяльністю арбітражного керуючого не має та не є заінтересованою особою стосовно боржника, кредиторів.

Розглянувши запропоновану комітетом кредиторів кандидатуру, суд вважає за можливе призначити арбітражного керуючого Попадюка Ігоря Васильовича (свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого №297 від 26.02.2013., адреса: 03056, м. Київ, вул. Виборзька, 16/15, офіс 103) ліквідатором Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод”, 71709, Запорізька обл., м. Токмак, вул. Ковальська, 59, код ЄДРПОУ 00231584.

На підставі викладеного, керуючись статтями 2, 28, 44 Кодексу України з процедур банкрутства, статтями 234, 235 Господарського процесуального кодексу України, суд

УХВАЛИВ:

Задовольнити клопотання Товариства з обмеженою відповідальністю “Фінансова компанія “Інвестохіллс Веста”, подане на виконання рішення зборів кредиторів Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” від 26.02.2020. та рішення зборів комітету кредиторів від 05.03.2020.

Відсторонити арбітражного керуючого Шонію Маку Вячеславівну від виконання повноважень ліквідатора Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод”.

Ліквідатором Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод”, 71709, Запорізька обл., м. Токмак, вул. Ковальська, 59, код ЄДРПОУ 00231584 призначити арбітражного керуючого Попадюка Ігоря Васильовича (свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого №297 від 26.02.2013., адреса: 03056, м. Київ, вул. Виборзька, 16/15, офіс 103).

Зобов'язати арбітражного керуючого Шонію М.В. протягом 15 днів з дати прийняття цієї ухвали передати ліквідатору Приватного акціонерного товариства “Токмацький ковальсько-штампувальний завод” арбітражному керуючому Попадюку І.В. бухгалтерську та іншу документацію, печатки і штампи підприємства-банкрута.

Примірник ухвали надіслати кредиторам, ліквідатору, арбітражному керуючому Шонії М.В.

Ухвала господарського суду набирає законної сили негайно після її оголошення, відповідно до ч.1 ст.235 ГПК України. Повний текст ухвали буде складено протягом 5-ти днів з дня оголошення вступної та резолютивної частин ухвали.

Ухвала суду може бути оскаржена в апеляційному порядку протягом 10 днів з дня її

проголошення за правилами, визначеними ст. ст. 256-259 ГПК України, шляхом подання апеляційної скарги наразі через господарський суд Запорізької області.

Повний текст ухвали, відповідно до ст. 233 ГПК України, складено – 23.03.2020.

Суддя

Л.М. Сушко

Виготовлено з автоматизованої системи документообігу суду



Помічник судді
А.Верьовкін



*продовжити, не розлучувати
на суді, не виходити з суду.
Майже, суду, суду, суду.*

